令和４年４月 27 日

保護者各位

岩手県立宮古北高等学校
校 長 佐 藤 禎 信

   新型コロナウイルス感染症に係る学校への連絡について（お願い）
 陽春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
日頃より本校教育活動に御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。
さて、日頃からお子様の欠席や体調不良について御連絡をいただいているところですが、

新型コロナウイルス感染症の疑いにより、生徒本人及び同居のご家族がＰＣＲ検査を受ける

こととなった場合、感染拡大を防ぐため速やかに下記により御連絡をお願い申し上げます。
記

１ ＰＣＲ検査等を受けることとなった場合の連絡について
    学校電話 0193-87-3513

※ 休日や夜間など、学校に電話が繋がらない場合は、副校長の携帯電話にショートメール

で連絡をお願いします。（追ってメールで返信させていただきます。）
２ ＰＣＲ検査を受けることになった場合に連絡いただく内容について

（１） 生徒氏名、性別、学年、年齢、生年月日、部活動名

（同居のご家族の場合は氏名、続柄等）

（２） 居住市町村名

（３） 検査実施予定月日

（４） 検査実施医療機関名

（５） 検査結果判明予定月日

（６） 検査前１週間の行動歴（症状経過を含む）及び感染が疑われる日時及び行動

（７） 濃厚接触が疑われる方について

・御家族、その他（続柄、年齢、職業又は学校名等）

３ ＰＣＲ検査の結果が判明後、連絡いただく内容について

（１） 検査結果判明年月日

（２） 検査結果（陽性・陰性）

（３） 現在の状況（在宅、入院・入院先、入院月日）

４ 新型コロナウイルス感染症予防について

引き続き各家庭において、新型コロナウイルス予防に努めていただくようご協力をお願

いします。

ア 換気の悪い密閉空間にしないための換気の徹底

   イ 多くの人が手の届く距離に集まらないための配慮

   ウ 近距離での会話や大声での発声を控える

   エ マスクの着用、咳エチケット

オ 手指の消毒、手洗いの徹底

５その他

（１）感染が疑われる状況がある場合等には、生徒は欠席とはせず、出校停止となります

ので学校にご相談、ご連絡ください。

（２）ＰＣＲ検査等には抗原検査を含みます。

【担当】
副校長 大森 博文
TEL 0193-87-3513